
UCHWAŁA NR XLIII/290/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe.

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.2)) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 
oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1 określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych odbywa się zgodnie z poniższymi zasadami: 

1) operator lub przewoźnik jest zobowiązany do korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 
mowa w § 1 wyłącznie w celu realizacji przewozu osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów) oraz 
w sposób nieutrudniający zatrzymywania pojazdów innych operatorów lub przewoźników; 

2) w przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, 
przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych; 

3) dopuszcza się zatrzymywanie na przystanku jednocześnie dwóch lub więcej pojazdów, jeżeli warunki 
techniczne przystanku na to pozwalają; 

4) pojazdy powinny zatrzymać się na przystankach w obrębie zatoki przystankowej lub w przypadku 
braku zatoki na wysokości znaku oznaczającego przystanek.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nowem nr XL/264/13 z dnia 27 listopada 2013 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 228 poz. 1368. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318.

Id: 6F849C8D-330D-4B7E-BB38-9F165D4E315D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/290/14 
Rady Miejskiej w Nowem 
z dnia 26 lutego 2014 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 

L. p. Miejscowość Opis lokalizacji 
przystanku autobusowego

1.  Milewko  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Milewko przy drodze 
gminnej na działce nr 211/1 po stronie lewej, w pobliżu 
strzeżonego przejazdu kolejowego.

2.  Gajewo -
Zabudowania 

 Przystanek zlokalizowany w miejscowości Gajewo-Zabudowania 
przy drodze gminnej na działce nr 40/3 po stronie prawej, 
50 metrów za niestrzeżonym przejazdem kolejowym.

3.  Gajewo -
Zabudowania 

 Przystanek zlokalizowany w miejscowości Gajewo-Zabudowania 
przy drodze gminnej od drogi powiatowej nr 1205C Zdrojewo - 
Lipinki do Głodowa na działce nr 199/2 po stronie lewej (0+500).

4.  Gajewo -
Zabudowania 

 Przystanek zlokalizowany w miejscowości Gajewo-Zabudowania 
przy drodze gminnej od drogi powiatowej nr 1205C Zdrojewo - 
Lipinki do Głodowa na działce nr 119 po stronie prawej (1+050).

5.  Osiny  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Osiny, naprzeciwko 
sklepu,  przy drodze gminnej od drogi powiatowej nr 1205C 
Zdrojewo - Lipinki do Głodowa na działce nr 67 po stronie 
prawej (2+800).

6.  Osiny  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Osiny, przy drodze 
prowadzącej do ośrodka wczasowego „Słoneczna Polana” przy 
drodze gminnej od drogi powiatowej nr 1205C Zdrojewo - 
Lipinki do Głodowa na działce nr 84/15 po stronie lewej (3+700).

7.  Głodowo  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Głodowo,  przy 
drodze gminnej od drogi powiatowej nr 1205C Zdrojewo - 
Lipinki do Głodowa na działce nr 73/1 po stronie lewej (5+700).

8.  Zdrojewo  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Zdrojewo,  przy 
asfaltowej drodze gminnej Zdrojewo – Morgi – Kończyce, 
100 metrów od drogi krajowej nr 91 na działce nr 238 po stronie 
prawej.

9.  Nowe  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Nowe na ulicy 
Dworcowej przy byłym budynku dworca PKP.

10.  Nowe  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Nowe na ulicy 
Sportowej przy skrzyżowaniu ulic Sportowa-Nowa-Fabryczna.

11.  Nowe  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Nowe na ulicy 
Mysliwskiej po stronie prawej przy Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Arkadego Fiedlera.

12.  Rychława  Przystanek zlokalizowany w miejscowości Rychława na działce 
nr 72 przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: 6F849C8D-330D-4B7E-BB38-9F165D4E315D. Uchwalony Strona 1



PrzewodniczącyRadyMiejskiej

mgrMarek Słomiński

UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLIII/290/14 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków
komunikacyjnych,których właścicielemlub zarządzającymjest GminaNowe.

W związku z wnioskiem Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowem o wyznaczenie dwóch
dodatkowych przystanków komunikacyjnych, złożonym po uchwaleniu w dniu 27 listopada 2013
roku przez Radę Miejską w Nowem uchwały nr XL/264/13 w sprawie określenia przystanków
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe, powstała konieczność rozszerzenia załącznika
zawierającegowykaz takich przystanków.
Niniejsza uchwała dotyczy przystanków komunikacyjnych,których właścicielem lub zarządzającym
jest GminaNowe i uwzględnia wnioskowane przystanki w Nowem przy Szkole Podstawowej Nr 2 i
w Rychławieprzy remizieOSP, z których korzystają autobusy przewożące uczniów.
Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznymtransporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.
13), która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 r. stanowi, iż do zadań organizatora publicznego
transportu zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe,
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenie warunków i zasad korzystania z
tych obiektów. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy – określenie przystanków i dworców oraz warunków
i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwałypodętej przez właściwyorgan danej jednostki
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 13 ww. ustawy – przystanek komunikacyjnyto
miejsce przeznaczone do wsiadania i wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej,w którym
umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin odjazdów środków transportu oraz
oznaczone zgodnie z przepisamiustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.
U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) – znakiemD-15 „przystanek autobusowy”. Art. 46 ust. 1
pkt. 4 ww. ustawy dopuszcza uwzględnienie w rozkładzie jazdy przystanków, które są określone
przez jednostkę samorządu terytorialnego w związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie
stosownej uchwały.

Id: 6F849C8D-330D-4B7E-BB38-9F165D4E315D. Uchwalony Strona 1




